
29965 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 7-5-2020                                                                                                                                                                                                                      

  

  

  

  

  
  

  

  

 
 

SOCIETA’ FERROTRAMVIARIA 
Estratto decreto n. 1/2020. Esproprio. 

Grande Progetto: Adeguamento ferroviario dell’area metropolitana nord barese. 
Linea Bari-Barletta: opere di raddoppio, velocizzazione e potenziamento nella tratta Corato-Barletta, con 
l’interramento del tracciato ferroviario nell’abitato di Andria e l’interconnessione con RFI nella stazione RFI 
di Barletta e Bari. 
Procedura espropriativa relativa al raddoppio della tratta Corato – Andria Sud. 
Delega poteri espropriativi conferita con D.D. n° 255 del 24/6/2016. 

IL PRESIDENTE DELLA FERROTRAMVIARIA S.P.A. 

PREMESSO : 

(Omissis) 

DECRETA 

1. Le premesse e l’elenco allegato al presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale 
dello stesso. 

2. È disposto, in favore della Regione Puglia – Demanio Ferroviario (Codice Fiscale n.80017210727), il 
passaggio del diritto di proprietà degli immobili siti nel Comune di Andria di seguito indicati in catasto: Fg. 
72 ‐ P.lle 513‐584‐546‐515‐498‐509‐482‐72‐341‐550‐582, Fg. 73 – P.lle 4098‐4093, come meglio specificato 
nell’allegato al presente atto. 

3. È disposto, in favore del Comune di Andria (Codice Fiscale n.81001210723 - Partita IVA n. 00956770721), 
il passaggio del diritto di proprietà degli immobili siti nel Comune di Andria di seguito indicati in catasto: 
Fg. 72 ‐ P.lle 536‐579‐580‐545‐516‐497‐508, come meglio specificato nell’allegato al presente atto. 

4. Il presente provvedimento verrà trascritto senza indugio presso l’ufficio dei registri immobiliari. 
5. Le operazioni di trascrizione e di voltura nel catasto e nei libri censuari dovranno essere svolte anch’esse 

senza indugio. 
6. Un estratto del presente atto verrà trasmesso, entro cinque giorni dalla data di emanazione dello stesso, 

per la pubblicazione nel BURP. 
7. Per effetto del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati, potranno essere fatti valere 

esclusivamente sull’indennità. 
Ai sensi dell’art. 3 quarto comma della L. 241/90, si avverte che, avverso il presente provvedimento, può 
essere proposto, nel termine di 60 gg. dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Puglia (art 13 Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 gg. dalla notificazione (D.P.R. 24/12/1971, n. 1199); l’opposizione del 
terzo è proponibile entro trenta giorni successivi alla pubblicazione dell’estratto di cui al precedente punto 6. 

Roma, 29/04/2020 

IL PRESIDENTE 
Dott. Antonio Ricco 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Ing. Pio Fabietti 



29966 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 7-5-2020                                                 

S.
p.

A
. 

P
R

O
G

E
T

T
O

 
P

E
R

 I
L

 R
A

D
D

O
P

P
IO

 
D

E
L

L
A

 
T

R
A

T
T

A
 

F
E

R
R

O
V

IA
R

IA
 

C
O

R
A

T
O

 
-A

N
D

R
IA

 
SU

D
 D

E
L

L
A

 
F

E
R

R
O

V
IA

 
B

A
R

I 
-

B
A

R
L

E
T

T
A

 
(F

E
R

R
O

V
IE

 
D

E
L

 N
O

R
D

 
B

A
R

E
SE

) 
D

IT
T

E
 

C
O

N
C

O
R

D
A

T
A

R
IE

 
-

E
SP

R
O

P
R

IO
 

D
E

L
 D

IR
IT

T
O

 
D

I 
P

R
O

P
R

IE
T

A
' 

l>
A

T
I (

:A
T

A
ST

A
l,I

 
l>

tth
t 

N
O

 
N

° 
di

 
I n

te
st

11
t1

1 ri
o 

Im
m

is
si

on
e 

p.
-o

g.
 

pi
an

o 
l't

tr
t.l

l1
1 O

ri
gi

na
ri

a 
l'a

ri
.I

la
 e

sp
ro

pr
ia

ta
 

in
 p

os
se

ss
o 

Fo
gl

io
 

(1
1r

t.2
4 e

 .5
 

P.
-o

pr
ic

ta
.-

io
 

co
d.

 f
is

ct
tlc

 
m

ttp
pt

tlc
 

m
q

. 
m

ap
pt

tle
 

m
q 

D
PR

 3
27

/0
1)

 

* 
* 

* 
* 

C
O

M
U

N
E

 
D

I 
A

N
D

R
IA

 
* 

* 
* 

* 

I 
E

S
P

R
O

P
R

IO
 

D
E

L 
D

IR
IT

T
O

 
D

I 
P

R
O

P
R

IE
T

A
' 

IN
 F

A
V

O
R

E
 

D
E

LL
A

 
R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
LI

A
 

-
D

E
M

A
N

IO
 

F
E

R
R

O
V

IA
R

IO
 

1 
21

 
M

A
ST

R
O

D
O

N
A

T
O

 
G

m
se

pp
e 

na
to

 a
 

11
 (O

m
is

si
s)

 
O

m
i

ss
is

 
72

 
21

6 
87

1 
51

3 
60

3 
25

/0
7/

20
17

 
26

 
72

 
54

4 
60

15
 

58
4 

78
4 

27
 

72
 

31
0 

73
18

 
54

6 
24

49
 

52
 

72
 

21
8 

29
63

 
51

5 
9 

54
 

72
 

20
8 

29
60

 
49

8 
19

 
59

 
72

 
21

3 
14

91
 

50
9 

34
 

I 
E

S
P

R
O

P
R

IO
 

D
E

L 
D

IR
IT

T
O

 
D

I 
P

R
O

P
R

IE
T

A
' 

IN
 F

A
V

O
R

E
 

D
E

L 
C

O
M

U
N

E
 

D
I 

A
N

D
R

IA
 

2 
22

 
M

A
ST

R
O

D
O

N
A

 
T

O
 G

m
se

pp
e 

n
at

o 
a 

11
 (O

m
is

si
s)

 
(O

m
is

si
s)

 
72

 
23

0 
96

6 
53

6 
44

1 
25

/0
7/

20
17

 
23

 
72

 
26

3 
33

62
 

57
9 

96
3 

23
 

72
 

26
3 

33
62

 
58

0 
27

8 
26

 
72

 
23

6 
74

30
 

54
5 

14
15

 
52

 
72

 
21

8 
29

63
 

51
6 

21
7 

54
 

72
 

20
8 

29
60

 
49

7 
21

1 
59

 
72

 
21

3 
14

91
 

50
8 

10
8 

IN
D

E
N

N
IT

A
' 

C
O

N
C

O
R

D
A

T
A

 
E

 P
A

G
A

T
A

€
. 

75
.0

00
,0

0 

I 
E

S
P

R
O

P
R

IO
 

D
E

L
 D

IR
IT

T
O

 
D

I 
P

R
O

P
R

IE
T

A
' 

IN
 F

A
V

O
R

E
 

D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
L

IA
 -

D
E

M
A

N
IO

 
F

E
R

R
O

V
IA

R
IO

 
3 

16
 

N
O

V
E

T
 ,

T
 ,T

 G
ra

z
ia

 n
at

a 
a 

,i 
(O

m
is

si
s)

 
(O

m
is

si
s)

 
73

 
77

 
12

92
 

40
98

 
89

4 
25

/0
7/

20
17

 
17

 
73

 
22

6 
47

37
 

40
93

 
10

40
 

24
 

72
 

12
5 

29
35

 
48

2 
17

98
 

25
 

72
 

72
 

30
4 

72
 

30
4 

IN
D

E
N

N
IT

A
' 

C
O

N
C

O
R

D
A

T
A

 
E

 P
A

G
A

T
A

€.
 

30
.0

00
,0

0 

I 
E

S
P

R
O

P
R

IO
 D

E
[ 

D
IR

IT
T

O
 D

I P
R

O
P

R
IE

T
~'

 l
f;

I F
~V

O
R

E
 D

E
[[

~ 
R

E
G

IO
f;

IE
 P

O
G

[I
~ 

-
D

E
lll

l~
f;

IIO
 F
E

R
R

O
V

l~
R

IO
 

4 
28

/A
 

.1
:'t

K
K

U
lK

A
M

 
V

 lA
K

.ll
\ 

S
.P

.A
. c

on
 

se
de

 I
n 

K
U

M
J\

 
(U

m
1s

s1
s)

 
(O

m
is

si
s)

 
72

 
20

6 
83

80
 

34
1 

38
 

25
/0

7/
20

17
 

28
/A

 
72

 
34

7 
83

03
 

55
0 

21
1 

28
/A

 
72

 
34

6 
7 

58
2 

7 

IN
U

E
N

U
I 

I 
A

 
€.

 
0,

U
U

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 
da

 
P

IO
 F

A
B

IE
T

T
I 

E
S 

T
R

A
 T

IO
 

D
E

R
L

L
'A

L
L

E
G

A
T

O
 

A
L

 D
E

C
R

E
T

O
 

D
I 

E
S

PR
O

PR
IO

 
N

° 
1/

20
20

 
D

E
L

 2
9

/0
4

/2
02

0 

C
N

 =
 F

A
B

IE
T

T
I 

P
IO

 
C

 =
 I

T
 

D
a

ta
 e

 o
ra

 d
e

lla
 fi

rm
a

: 
05

/0
5

/2
02

0 
12

:3
0

:3
8 

P
ag

in
a 

1 
di

 1
 

I I I I 




